
ZARZĄDZENIE NR 6/2024 
WÓJTA GMINY IŁAWA 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

w sprawie odwołania ze stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Michała Lengowskiego 
w Rudzienicach 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz przy zastosowaniu art. 66 ust. 1 pkt 1) lit. a) w związku z art. 29 ust. 1 pkt 2) 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Odwołuję z dniem 26 lipca 2024 r. Panią Urszulę Solis ze stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej im. 
Michała Lengowskiego w Rudzienicach ze względu na złożone pismo o odwołanie ze stanowiska dyrektora 
z dniem 26 lipca 2024 r. oraz prośbą o rozwiązanie z określoną datą stosunku pracy na mocy porozumienia stron 
z dniem 26 lipca 2024 r. w zwiazku z przejściem na emeryturę. 

§ 2. Uzasadnienie odwołania stanowi załącznik do niniejszego Zarządzania. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

mgr inż. Krzysztof Harmaciński 

 

Id: 9C846261-9217-46EB-95E6-3703EEF6EBDE. Podpisany Strona 1



 
Załącznik do Zarządzenia nr 6/2024 

Wójta Gminy Iława 
z dnia19 lutego 2024  

 
 
 
 
 

Uzasadnienie 

W dniu 23 stycznia 2024 r. Pani Urszula Solis złożyła do Wójta Gminy Iława pisemną prośbę o rozwiązanie 
umowy o pracę na mocy porozumienia stron z dniem 26 lipca 2024 r. oraz 
o odwołanie jej, zgodnie z art. 66 ust. 1 pkt 1) lit. a) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r., 
ze stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Michała Lengowskiego w Rudzienicach 
z dniem rozwiązania umowy o pracę, to jest z dniem 26 lipca 2024 r. 

Zgodnie z art. 66 ust. 1 pkt 1) lit. a) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, organ, który 
powierzył nauczycielowi stanowisko kierownicze w szkole lub placówce odwołuje nauczyciela ze stanowiska 
kierowniczego w razie złożenia przez nauczyciela rezygnacji, za trzymiesięcznym wypowiedzeniem.  

Z powołanego przepisu wynika, że nauczyciel może zainicjować procedurę odwołania 
ze stanowiska kierowniczego, ale w takiej sytuacji powinien zachować trzymiesięczny okres wypowiedzenia. 
Odwołanie nauczyciela ze stanowiska kierowniczego na jego wniosek jest dla organu, który go powołał, 
wiążące. 

Wobec powyższego stanu prawnego w świetle złożenia rezygnacji ze stanowiska Dyrektora Szkoły 
Podatkowej im. Michała Lengowskiego w Rudzienicach, Wójt Gminy Iława uwzględnił – przychylając się 
jednocześnie do prośby o rozwiązanie zgodnie z proponowanym terminem  umowy o pracę na mocy 
porozumienia stron – wniosek Pani Urszuli Solis, czego konsekwencją jest odwołanie jej – stosownie do 
określonej w piśmie daty - ze stanowiska z dniem 26 lipca 2024 r. 

Id: 9C846261-9217-46EB-95E6-3703EEF6EBDE. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 6/2024 WÓJTA GMINY IŁAWA z dnia 19 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


